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ALBANIAN ENERGY SUPPLIER
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2016

{Vlerat ne ALL)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

Yiti Ushtrimor

Viti Ushtrimor

A AKTIVET Shenime 2016 2015
I | Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 9 1,010,332 747,624
2 Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura pér
B tregtim
a) | Derivativét
b) | Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 1,010,332 747,624
3 | Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra
a) | Llogari / Kérkesa te arkétueshme
b) | Llogari/ Kérkesa t€ tjera té arkétueshme 10 102,658,506 91,133
¢} | Instrumente t& tjera borxhi
d) | Investime (€ tjera financiare
Totali 102,658,506 91,133
4 | Inventari
a} | Léndét ¢ para
1) I Prodhim né proces
¢) | Produkte té gatshme
d) | Mallra per rishitje
¢} | Parapagesa pér furnizime
Totali 103,668,838 838,757
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA
I | Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje & tjera né njési te kontrolluara
{(vetém pér pasqyrat financiare té pakonsoliduara)
b) | Aksione dhe investime i€ tjera né pjesémarrie
¢} | Aksione dhe letra té tjcra me veré
d) | Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
Totali
2 | Aktive afatgjata materiale
a) | Toka
b) | Ndertesa (minus amortizimi)
¢} | Makineri dhe paisje (minus amortizmi)
Aktive t€ tjera afatgjata materiale (me vlere kontabel te
d) :
mbetur)
Totali
3 | Aktive biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale 3,123,385 41,667
a) | Emriimiré
b) | Shpenzimet e zhvillimit
¢) | Aktive afatgjata materiale ne proces 11 3,123,385 41,667
Totali 3,123,385 41,6067
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata (né proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,123,385 41,667
TOTALT AKTIVEVE 106,792,223 880,424




ALBANIAN ENERGY SUPPLIER

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

VITI 2016
{Vierat ne ALL)
i ) . Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
B PASIVET DHE KAPITALI Shenime 2016 2015
I Pasivet Afatshkurtra
1 Dervativét
2 Huamarrjet
a) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra
b) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
¢) | Bono té konvertueshme
Totali
3 Huat dhe parapagimet 6,122,662 1,960,355
a) | Te pagueshine ndaj fumitoréve 12 3,952,875 734,628
b) | Te pagueshme ndaj punonjésve 13 737.250 383,370
¢} | Detyrimet tatimore 14 1,020 1,020
d) | Hua (€ tjera 15 1,431,517 841,337
e) | Parapagimet e arkéara
Totali 6,122,662 1,960,355
4 Grandet dhe t& ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI J PASIVEVE AFATSHKURTRA 6,122,662 1,960,355
11 | Pasivet Afatgjata
1 Huat afatgjata
a) | Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) | Bonot ¢ konvertueshme
Totali
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
i Grandet dhe t€ ardhurat té shtvra
TOTALII PASIVEVE AFATGJATA
TOTALI I PASIVEVE 6,122,662 1,960,355
I | Kapitali
1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
) Kapitali g€ i pérket aksioneréve té shogérise mémé
(ptrdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
3 Kapitali aksionar 101,302,600 100
4 Primi i aksionit
5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva té tjera
9 Fitimet e pashpérndara (1,080,031) (50,800)
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 446,993 (1,029,231)
TOTALII KAPITALIT 100,669,562 (1,079,931)
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 106,792,223 880,424




ALBANIAN ENERGY SUPPLIER
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

VITI 2016

Vierat ne ALL)

2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

N PERSHKRIMI B Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
N.r. L ! enime 2016 2015
1 Shitjet neto
2 | Téardhura (& tjera nga veprimtarité shfrytézimit
3 Ndryshimet né inventarin ¢ p.gatshime dhe p. proces
4 | Punackryer nga njésia ekonomike raportuese pér
qéllimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
5 | Mallra . léndét ¢ para dhe shérbimet
6 | Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 16 (303,735) (665,866)
7 | Shpenzime té personelit 17 (366,120) (366,120)
a) | Pagat (360.000) (360,000,
b} | Shpenzimet e sigurimeve shogérore (6,120) (6,120)
¢) | Shpenzimet pér pensionet
8 Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (669,855) (1,031,986)
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
kontrolluara
2 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 | Téardhurat dhe shpenzimet financiare 18 1,116,848 2,755
a) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 1¢
yera financiare afaigiata
b) | T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 419
) | Fitimer (thumbjet) nga kursi i kémbimit 1,116,848 2,336
d) | Té ardhurar die shpenzime ¢ yera financiare
Fitimi ( humbja) para tatimit 446,993 (1,029,231)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 %
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 446,993 (1,029,231)
A
— Florian Lama
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ALBANIAN ENERGY SUPPLIER
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
VITI 2016

(Flerat ne ALL)

3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE!

Nor. |[PERSHKRIMI

Shenime

Viti UShtrimor
2016

Viti UShtrimor
2015

Fluksi parave nga veprimtarite e shirytezimit

Paraté ¢ arkétuara nga klientét

Parat€ e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

105,464,807

1,860,945

Paraté e ardhura nga veprimtarité

(105,202,098)

(1,162,031)

Interesi i paguar

b e o =

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarité e shirytézimit

262,708

737,914

B Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ investuese

parat€ e arkétuara

Blerja e kompanise se kontrolluar X sé kontrolluar minus

Blerja ¢ _aktiveve afatgjata

Té€ ardhura nga shitja e aktiveve afatgajte

Interesi i arkétuar

Wl (k[ —

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat ¢ detyrimeve 1€ girasé financiare

& o= e

Dividendg té paguar

Para neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja / (rénia) neto e mjeteve monetare

262,708

737914

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

747,624

9,710

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1,010,332

747,624

I Pasqyra e Flukseve 1 M jeteve Monetare éshté pérgatitur sipas metodés indirekte.

P il




795°699°001 (8£0°cE9) - 009°0€°101 9107 10130y( [¢ 2w TuoIZOg
: T z DAIUOISYE | W]
00S™20ET 101 . : 00S'TOE 101 neidey spA12013 ol
- - Jended 3 )opuapialg
£66-9p €660 z - 12qeuoy uaypniad sad 03U 1wy
(1£6'6L0°1) (1£0°080°T) 5

001 S107 1013lyq 1¢ 2w TuonZOg

JADUOISHE 1 (LN

nendey spatozo1 5 ooy

Jensded 3 ppuapiarg

(i£z'6z0' D)

(£6co )

[Rqeuoy uaypnuad pd o1u Huniy

(00L°08)

(008°0S)

001 ST0Z JeUEL [ Jur ruoldZo g

€124 31 aaaendey 1o

dlepwipdysed 1winrg

duolsy ayp
alosnjels m}.huxvd

1LBS3)
21 2U0ISY Y

HuoIsye
g

1euoisye yendey

TVLIdVY AN FATIWIHSANAN 3 VHAOSVd

(7Y au o))

9107 ILIA
JUVIONVNIA IAVIAOSYA A LAWINAHS
HATTAINS ADUANT NVINVL'IV




